СОВЕТ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

              № 184                                                                        от 25.10.2013г.

О внесении изменений в структуру Совета Аксубаевского
муниципального района Республики Татарстан

Во исполнение Указа Президента Республики Татарстан № УП-943 от 26.09.2013г. «О совершенствовании системы оплаты труда государственных гражданских служащих Республики Татарстан и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Республики Татарстан, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Республики Татарстан», а также Постановления Главы Аксубаевского муниципального района № 46 от 02.10.2013г. «О совершенствовании системы оплаты труда муниципальных служащих Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан и работников, замещающих должности,  не являющиеся должностями муниципальной службы Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности муниципальных органов Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан»,  Совет Аксубаевского муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести изменения в структуру Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, упразднив отдел организационно-методической работы и информационных технологий Совета.
2. В связи с упразднением отдела организационно-методической работы и информационных технологий Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, внести в штатное расписание аппарата Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан с 26 декабря 2013г. следующие изменения:
     	2.1.Сократить  должность Начальника отдела, заместителя начальника отдела, ведущего специалиста организационно-методической работы и информационных технологий Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан;
2.2. Ответственному по работе с  кадрами аппарата Совета Аксубаевского муниципального Республики Татарстан:
в срок до 26 октября 2013 года предупредить Начальника, заместителя, ведущего специалиста отдела организационно-методической работы и информационных технологий Совета Аксубаевского муниципального района  о предстоящих изменениях в штатном расписании и вручить уведомление о предстоящем увольнении в связи с сокращением численности и изменениями в штатном расписании;
разъяснить сокращаемому сотруднику порядок проведения мероприятий по сокращению численности и изменению в штатном расписании;
предложить высвобождаемым сотрудникам при наличии вакансий должности, соответствующие его квалификации, а при отсутствии такой работы – другие вакантные нижестоящие должности или нижеоплачиваемую работу;
в случае отсутствия вакантных должностей или отказа сотрудника от перевода на другую работу подготовить проект приказа о расторжении трудового договора с высвобождаемым сотрудником по основанию, предусмотренному п.2 ч.1 ст. 81 ТК в срок до 26 декабря 2013г.
	3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского муниципального района  http://Aksubayevo.tatarstan.ru
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя аппарата Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан.

Председатель Совета Аксубаевского
[bookmark: _GoBack]муниципального района                                                        К.К.Гилманов